



Protokoll

Leidandmed	EAA.3071.1.17
Kaader	21,22,23
Daatum	27.08.1888
Protokoll number	4
Protokoll teema	9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Tõnis	Romandi		Kohtumees
Juhan	Jurjew		Abikohtumees
Hans	Weisenberg		Abikohtumees

Astus kohtu ette **Tohise** mõisa sulane **Jaan Suurkiwi** ja kaewas, kui tema **Tohise** silla kõrtsust äratulnud ja **Kappa** jaama juurest koiu poole läinud, olnud teepeal ees **Prits Teerik** ja **Jaan Ermow**. Tulnud kraawist wälja tema kallale, ja peksnud teda koledaasti, nii et tema senna pool surnud maha jäänud kust teda pärast **Kaarel Olop** ära koristanud ja jõel werest puhtaks pesnud. Mütsi ja kaela rättiku wiinud nemad ära. Müts maksnud 1 rbl ja rättik 25 kop. **Lohult Hans Blei** olnud ka sealjuures aga tema ei olla puutunud.

Jaan Ermow Lohult, saab kohtu ette kutsutud ja tunnistab et tema olla küll seal maantee peal juttu aianud aga mitte kraawis olnud, kui **Jaan Suurkiwi** senna tulnud, läinud nemad sõnelema, selle pärast et **Jaan Suurkiwi Kappa** silla peal tema lõotsa pilli katki tõmmanud, ja lõonud teda kaks korda wastu nägu, selle wihaga et **Jaan Suurkiwi** teda kuradi tatipasanaks sõimanud.

Saab kohtu ette kutsutud **Prits Teerik Tohiselt**, ja tunnistab, kui tema **Silla** kõrsust tulnud, istunud tema **Lohu** mehe **Juhan Wiskar** wankri peal, ja kui naad silla peale jõudnud, siis tõmmanud, **Jaan Suurkiwi**, ja **Kaarel Olop** teda wankri pealt maha ja pannud silla äere peale, ja lubanud alla wisata, tema müts läinudgi juba alla, üks mees toonud mütsi jälle ära ja tema saanud nende käest lahti, aga jaki olla naad temal lõhki kiskunud; Tema läinud siis ühes **Ermowi** ja **Bleiga** sealt edasi, ja jäenud **Tohiso** mõisa uue rehe kohta juttu aiama. **Jaan Suurkiwi** tulnud üksi päine järele, ja **Ermow** lõonud enne ja tema lõonud pärast "Suurkiwid" palja käega mitte puuga. Kordasi mis tema lõonud põle temal meele tulnud lugeda. (**Kaarel Olop** põle mitte seal olnud, waid seal ligi olewas rukkis.)

Saab kohtu ette kutsutud Hans Blei, Lohult ja tunnistab et tema, Ermowi ja Teerik'uga ühes koos tulnud maantee risti poole, mis rootsi poole kallab, ja nemad jäänud senna juttu aiama. Jaan Suurkiwi tulnud järel, ja pidanud koiu minema, tema hakkanud aga tee peal nendega rääkima ja Jaan Ermow siis küsinud, miks sa minu pilli lõhki tõmmasid, ja lõonud kohe Suurkiwid kaks korda rusikaga pähe. Prits Teerik lõonud ka, aga tema põle näinud mis asjaga, ega põle kordasi ka saanud tähele panna. Tema keelanud esite et ärge tehke, nemad põle tähele pannud. Tema läinud siis ära koju poole naad jäänud senna. Aga naad hakanud juba kõrsu juures nägelema aga seal põle naad üksteist mitte lõonud.

Kaarel Olop saab kohtu ette kutsutud ja tunnistab et tema Prits Teerik'i selle pärast silla äere peale pannud, et temal nuga käes olnud ja ähvardanud soolikad wälja wõtta. Teerik pannud noa tasku siis lasknud tema teda kohe lahti ja ta läinud ära. Tema ise jäänud Kappale postipoistega rääkima, ja kuulnud mõisa pool kära ja karjumist, ja hakanud Jüri Roolandt'iga senna poole minema, ja kui nemad ligi 50 sammu peale saanud kuulnud nemad teiwa laksusi, ja ütlemist anname nenda et tema enam ei tõuse ja kui nemad juure läinud jooksnud nemad kallalt ära, Jaan Suurkiwi olnud kruusi peal were sees maas, nemad wiinud teda jõe äere, ja pesnud puhtaks, ja aidanud Tohise mõisa.

Jüri Roolandt saab kohtu ette kutsutud ja tunnistab sedasamma wiisi kui Kaarel Olop'gi.

Saab kohtu ette kutsutud Juhan Kreisberg Tohiselt ja tunnistab et tema ainult seda tüli näinud, mis Kappa silla peal olnud. Prits Teerik tulnid ise hobuse pealt maha, ja wõtnud noa taskust ja lubanud, Olopile sisse lüüa, kes silla peal seisnud. siis wõtnud "Olop" tema ümbert kinni poannud silla äere peale ja ütelnud pane nuga tasku, muidu wiskan su alla. Siis pannud Teerik noa tasku, ja tulnud Kappa ukse ette. Nemad läinud sealt koju, teised jäänud senna. Jaan Suurkiwi ei olla selle aia sees kellegisse puutunud.

Saab kohtu ette kutsutud Jaan Rohlandt Tohiselt ja tunnistab et nemad seltsis kõik kõrsust ära tulnud. P. Teerik istunud Lohu mehe wankri peal, silla peal tulnud maha nuga käes tahtnud "Olopid" lüüa see wõtnud tema ümbert kinni ja lubanud sillalt alla wisata. siis pannud tema noa tasku ja läinud jaama ette kus naad temast jäenudgi. Pärast tüli tema põle näinud Suurkiwi põle selle aia sees kellegisse puutunud.

Jaakop Ülenõmm Tohiselt saab ette kutsutud ja tunnistab et tema ühes nendega tulnud kunni silla peale, Teerik olnud wankri peal, ja tulnud maha ja tahtnud noaga Kaarel Olopi lüüa siis wõtnud "Olop" teda kinni pannud silla äerele, ja käskinud nuga ära panna, mis tema siis ka teinud kui teda alla lubatud wisata. Jaan Suurkiwi olnud ka seal aga põle ühegisse puutunud.

Saab kohtu ette kutsutud Lohult Juhan Wiskar ja tunnistab, et tema riidu ühtigi põle näinud, tema tulnud linnast ja käinud silla Kõrtsus sees. Äratulles wõtnud tema Prits Teerik ja Hans Blei oma wankri peale, ja kui nemad silla peale jõudnud, wõtnud Jaan Suurkiwi, Prits Teeriku kinni tõmmand teda tema wankri pealt maha ja tahtnud teda üle äere jõe wisata, kaks mütsi läinudgi alla üks mees toonud need ära. Kaarel Olop olla Suurkiwil abiks olnud. Tema põle nuga mitte Teeriku käes näinud, tema läinud sealt kohe edasi koju poole, teised mehed jäenud kõik Kappa jaama ukse ette, aga lõotsa pill jäenud tema wankri peale, kus ta teda ühes oma koju wiinud, Jaan Ermow, olls selle pilli teine nädala sees

sealt ära wiinud ja olnud pill nurkadest nattuke katki.

Kohtumõistus

Mõistab kohus et **Prits Teerik** ja **Jaan Ermow** kui röövlid teepeal kallale on läinud maksaswad kumbki 3 rbl (kolm rbl) **Tohise** walla laekasse trahwi.

Jaan Suurkiwi maksab 3 rbl walla laeka trahwi et tama silla peal enne on riiehnud.